[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista
REQUERIMENTO N° 21 / 2020

CONSIDERANDO que várias mães de alunos que residem no bairro Nestor Elias David de nosso Município, procuraram este vereador, questionando que seus filhos já estudavam na rede municipal de ensino;

CONSIDERANDO que após a mudança para o bairro o transporte não está ocorrendo, sendo necessário seus filhos se deslocarem a pé do bairro que residem até a escola municipal, sem ter o auxílio do transporte de estudantes do município como ocorria antes da mudança de residência.

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos informe os motivos e o porquê, não está sendo feito o transporte regular de estudantes da rede municipal de ensino que residem no conjunto habitacional Nestor Elias David, bem como, que se proceda a urgente regularização e execução do transporte escolar no bairro citado.
Monte Azul Paulista, 11 de fevereiro de 2020.

PAULO PANHOZA NETO
vereador